Hafsah, Ruqayyah, Zainab dan Fatimah. Jumlah seluruh istri Umar Bin Al-Khatab

yang pernah dinikahi pada masa jahiliyah dan Islam baik yang diceraikan ataupun

yang ditinggal wafat sebanyak tujuh orang.4

Umar Bin Al-Khatab wafat pada hari ahad awal Muharram tahun 24

Hijriyah/644M akibat luka-luka yang dideritanya atas percobaan pembunuhan

terhadap dirinya pada hari rabu tanggal 26 Zulhijjah tahun 23 H/634 M. Beliau

wafat pada saat berusia 63 tahun.

Menurut pemeriksaan sebahagian ahli tarikh, pembunuhan yang terjadi

atas diri beliau itu adalah pembunuhan yang dilakukan atas kemauan suatu partai

Pada masa pemerintahan Umar Bin Al-Khatab selama sepuluh tahun enam

bulan, yaitu dari tahun 13 H/634 M sampai tahun 23 H/644 M.19 Umar Bin

Al-Khatab menyebut dirinya khalifah khalifati Rasulillah (pengganti dari

pengganti Rasulullah), beliau juga memperkenalkan istilah Amirul Mukminin

(komandan orang-orang yang beriman). Dizaman Umar Bin Al-Khatab

merupakan gelombang ekspansi (perluasan daerah kekuasaan).

pengeluaran dan pembagian, yang menangani khusus devisa Negara. Yang

di maksud dewan di sini adalah dokumentasi data-data bagi orang-orang yang

diberi gaji, baik tentara atau yang lainnya, dengan menyebutkan jumlah gaji di

depan mereka.

Menurut Ibnu Khaldun, Khalifah Umar Bin Al-Khatab (13 H/634 M)

membentuk dewan itu pada tahun 20 H, dengan tugas diantaranya sebagai

berikut:24

1. Mendirikan baitul mal (kantor bendahara Negara), menempa uang,

membentuk tentara untuk menjaga dan melindungi tapal batas, mengatur gaji,

mengangkat hakim-hakim, mengatur perjalanan pos dan lain-lain.